

گزارش برگزاری نشست علمی-پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

خرداد ماه ۱۴۰۱

مدرسه علمیه الزهرا سلام الله علیها شوش، نشست علمی-پژوهشی با موضوع «آرایش های نوظهور و تأثیر آنها در تربیت فرزندان» مورخ ۱۳/۳/۲۰۲۵ در سامانه مدرس تالار پژوهشی با سخنرانی سرکارخانم رقیه عبدالحسینی مبلغ فعال برگزار کرد.

در این نشست خانم عبدالحسینی به جایگاه و اهمیت زینت و خود آرایی در اسلام پرداخت و گفت: گرایش انسان به سوی زیبایی و آراستگی یک نیاز کمال خواهانه است که خداوند در سرشت هر انسانی نهاده و همین امر سبب گرایش او به سوی زیبای ها شده است .

وی در ادامه افزود: موضوع آرایش و پیرایش انسان علی الخصوص بانوان و بایسته ها و نایسته های آن گرچه در نشاط جسمی و روحی انسان و استحکام بنیاد خانواده و سلامت جامعه نقش بسزایی دارد ولی اگر این نیاز بر اساس مبانی ارزشی و فرهنگ دینی پاسخ داده نشود، انسان به سوی فرهنگ بیگانه رفته و آن را به همراه دیگر آموزه های آن و خارج از حد و مرزهای دینی به دست می آورد.

وی با اشاره به مهمترین علل و رویکردهای زنان به آرایش از قبیل رویکرد اقتصادی-اجتماعی، ظاهرگرایی-اخلاقی و عاطفی گفت: امروزه آرایش های نوظهور که سوغات فرهنگ غرب است و سودگران از آن میلیاردها دلار کسب درآمد می کنند؛ برای مشغول کردن افراد به خود، غفلت از یاد خدا، دور کردن انسان از کمال الهی و.. طراحی شدند. که کشورهای مسلمان بیشترین استقبال را از این نوع آرایش ها دارند.

خانم عبدالحسینی تصریح کرد: آرایش های نوپدیده همچون کاشت ناخن، مژه، نه تنها آرایش های نامتعارفی هستند و در شأن زنان و دختران مسلمان نیست، بلکه مانع از طهارت، وضو و غسل بوده و عبادت آنان را دچار مشکل می کند از این رو از نظر شرعی، هرآنسان متشرعی باید به دنبال جواز و عدم جوازمسائل شرعی باشد. چرا که این مسائل در تربیت و پرورش او و نسل بعد از آن تأثیر گذار است.

ایشان بیان کرد: بانوان و مادرانی که این نوع آرایش ها را بکار می گیرند نباید انتظار داشتن فرزندی صالح داشته باشند چون همان طور که طهارت ظاهری و رعایت مسائل بهداشتی در سلامت جسمی فرزند موثر

گزارش برگزاری نشست علمی-پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

خرداد ماه ۱۴۰۱

است طهارت باطنی (وضو و غسل) نیز در تربیت او موثر می باشد از این رو پاکی و طهارت باطنی مادر و عدم آن بر جان و روح فرزند تاثیر مستقیم دارد .

ایشان در پایان یادآور شدن امروزه دختران و بانوان ما به سمت این نوع آرایشها با شتاب در حرکت هستند لذا لازم است مبلغین به روشنگری و بیان احکام فقهی این گونه مسائل و پیامده ای آن و تاثیر آنها در تهذیب نفس و تربیت فرزندان و ... پردازند و به فرمان مقام معظم رهبری (دامت برکاته) که جهاد تبیین است جامه عمل بپوشانند.